C:\Users\TMDC\Desktop\台權會數典\第 18 屆執委會\20020201 執委會會議紀錄.doc 1

台灣人權促進會第十八屆第一次執委會記錄

時  間：2002/02/01

地  點：台灣人權促進會辦公室

出席者：林峰正、陳建、許章賢、劉靜怡、袁嬿嬿、馮建三、魏千峰、鄭文龍、

薛欽峰、莊庭瑞

列席者：吳佳珮、郭松穎、林俊言、張斐嵐、吳佳臻

主  席：林峰正

會議記錄：吳佳臻

一、會務活動（1/18～2/1 如需參考附件請另行告知）／報告人：林峰正

二、會員大會會議紀錄（請見附件一）／報告人：林峰正

會員大會圓滿結束，本屆改選七位執委，當選人為許章賢、薛欽峰、顧立雄、

廖福特、莊庭瑞、劉靜怡、袁嬿嬿

三、 選舉會長、副會長

與會執委推舉出第十八屆新任會長為林峰正，副會長為魏千峰。

四、 新任會長指派財務長

財務長：許章賢

五、 執委功能分組

請執委每人認領至少三項小組

六、 對外合作案／報告人：林峰正

1. 1 月 18-20 日 9:00~17:00 板橋新火車站 B1，「教學創新，九年一貫」博覽會，教

育部主辦，台權會前往設攤。

2. 2 月 24 日促進和平基金會擬舉辦紀念二二八活動（二二八紀念公園），戲劇＋演

唱會，台權會協助邀請演出者。→ 下週一決定是否舉辦。執委會決議：通過。

3. 5 月 20 日前後，新聞局擬舉辦「人權（領袖）工作者影像展」，邀請國際自由獎

章得獎者來台演講、座談，同時展出國內外人權工作者之影像、文字資料。請台

權會提供資料（影像、書面）。執委會決議：通過。但不應淪為為政治人物歌功

頌德，須彰顯為人權奮鬥犧牲之小人物（如：蘇爸）。

4. 教育部人權教育委員會，台權會去年之提案「人權資料之收集與整理」（需再修

改提案內容）是否再提於今年執行（執行期間十個月）？執委會決議：可再提

案。

5. 教育部人權教育委員會將於四月改聘委員，台權會是否有推薦人選？執委會決

議：如教育部計畫向台權會邀約推薦人選，則不應拒絕。

6. 〈提案人：Bo〉台灣聯合社團加入 Asia Network for Free Elections(ANFREL)？台

灣社團組成選舉觀察團，例 Taiwan for Free Elections？執委會決議：通過，可考

C:\Users\TMDC\Desktop\台權會數典\第 18 屆執委會\20020201 執委會會議紀錄.doc 2

慮合作。

7. 1/26 英國教授 Peter Hodgekinson（研究死刑）受英國辦事處邀請來台演講、訪問，

將安排拜訪台權會及相關政府部會。

七、 臨時動議

人事案：略

回函

☆煩請各位執委將回函填寫完畢後，傳真回本會秘書處，感激不盡。

□ 同意上述決議

□ 對上述決議另有意見

※請諸位執委填選可參加執委會的日期（請勾選兩天）：

星期一晚上

星期二晚上 星期三晚上 星期四晚上 星期五晚上

簽   名：                                2002年    月     日